
UCHWAŁA NR XXVIII/178/17
RADY GMINY SAWIN

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sawinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h. art. 40 ust.2 pkt 2 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016  poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Sawin uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc uchwała Nr XXVI/159/09 Rady Gminy Sawin 
z dnia 6 sierpnia 2009 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sawinie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sawin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sawin

Joanna Rzepecka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 sierpnia 2017 r.

Poz. 3263



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/178/17

Rady Gminy Sawin

z dnia 30 czerwca 2017 r.

STATUT
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOLECZNEJ

W SAWINIE

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sawinie zwany dalej "Ośrodkiem" działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zm.);

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 poz. 930 ze zm.);

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 poz. 1870 ze zm.);

4. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2017 poz. 882 ze zm.);

5. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 poz. 1390 ze 
zm.);

6. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury „Niebieskie Karty” 
oraz wzorów formularzy „Niebieska karta„ (Dz. U. Nr 209, poz. 1245);

7. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2016 poz. 1518 ze zm.);

8. Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2017 
poz. 489 ze zm.);

9. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2016 poz. 1793 ze zm.);

10. Ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2016 
poz. 963 ze zm.);

11. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2017 poz. 180 ze zm.);

12. Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 poz. 487 ze zm.);

13. Ustawy prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. z 2015 poz. 2164 ze zm.);

14. Ustawy o zatrudnieniu socjalnym z dnia 13 czerwca 2003 roku (Dz. U. z 2016 poz. 1828 ze zm.);

15. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 
poz. 23 ze zm.);

16. Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2016 poz. 1047 ze zm.);

17. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 poz. 783 ze zm.);

18. Uchwały Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ pomoc państwa w zakresie dożywiania „ na lata 2014-
2020 (M.P. 2013, poz. 1024);

19. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017 poz. 220 ze zm.);

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3263



20. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016 poz. 785 ze zm.);

21. Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2016 
poz. 162 ze zm.);

22. Ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 
poz. 195 ze zm.);

23. Innych ustaw nakładających wykonanie zadań na Gminę;

24. Uchwał Rady Gminy Sawin;

25. .Zarządzeń, pełnomocnictw, upoważnień Wójta Gminy Sawin;

26. Porozumień z organami administracji rządowej i innymi podmiotami;

27. Niniejszego Statutu.

§ 2. 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy utworzoną dla realizacji zadań własnych i zleconych 
z zakresu pomocy społecznej oraz innych zadań przewidzianych przepisami prawa należących do Gminy.

2. Ośrodek realizuje zadania własne z zakresu pomocy społecznej, zgodnie z ustaleniami Wójta i zadania 
zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie z ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę.

3. Ośrodek jest jednostką budżetową.

4. Siedziba Ośrodka Pomocy Społecznej znajduje się w Sawinie przy ul. Chełmskiej 5.

5. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Sawin.

6. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem:

GMINNY OŚRODEK

POMOCY SPOŁECZNEJ

22-107 Sawin, ul. Chełmska 5

tel./fax (0-82) 567-30-00

NIP 563-10-55-450, Reg. 002682825

Rozdział 2.
Cel i zadania Ośrodka

§ 3. 

1. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest świadczenie wszechstronnej pomocy społecznej osobom 
i rodzinom w celu przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać 
wykorzystując własne możliwości środki i uprawnienia.

2. Celem działania Ośrodka jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych mieszkańców, 
przeciwdziałanie powstawaniu i rozwijaniu się procesów marginalizacji społecznej oraz w miarę możliwości 
doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

3. W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej, 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, organizacjami społecznymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, kościołem katolickim i innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, pracodawcami oraz 
osobami fizycznymi i prawnymi na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

4. Zadania Ośrodka z zakresu pomocy społecznej obejmują w szczególności:

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej,

2) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń,

3) pracę socjalną,

4) prowadzenie i rozwijanie niezbędnej infrastruktury socjalnej,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3263



5) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej,

6) realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych,

7) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb,

8) kierowanie do domów pomocy społecznej,

9) kierowanie do placówek wsparcia dziennego na terenie gminy,

10) prowadzenie i rozwój infrastruktury z zakresu ekonomii społecznej dla osób z grupy wykluczenia 
społecznego,

11) prowadzenie pomocy socjalnej i poradnictwa, rozumianych, jako działalność zawodową, skierowaną na 
pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania 
w społeczeństwie.

5. Ośrodek może podejmować inną działalność z zakresu pomocy społecznej, wynikającą z potrzeb 
środowiska lokalnego.

6. Ośrodek realizuje zadania własne oraz zadania z zakresu administracji rządowej wynikające 
z obowiązujących przepisów prawa.

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja Ośrodka

§ 4. 

1. Ośrodkiem kieruje kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy.

2. Kierownik zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz.

3. Kierownik ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Ośrodka, sprawuje kontrolę nad 
prawidłowym wykonywaniem zadań.

4. Kierownik i pracownicy zatrudnieni w Ośrodku powinni posiadać odpowiednie kwalifikacje określone 
przepisami prawa.

5. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

6. Kierownik odpowiada za wykonanie Uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta Gminy Sawin oraz zaleceń 
Wojewody.

7. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu art.3 1§ 1 Kodeksu Pracy w sprawach 
z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka i Warsztatów Terapii Zajęciowej.

§ 5. 

1. Zadania należące do Ośrodka wykonuje Kierownik przy pomocy pracowników zatrudnionych 
w Ośrodku, na stanowiskach określonych w Regulaminie organizacyjnym Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sawinie.

2. Prawa i obowiązki poszczególnych stanowisk pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pomocy 
społecznej, ustawy o pracownikach samorządowych, kodeks pracy oraz przepisy wykonawcze.

Rozdział 4.
Mienie i gospodarka finansowa

§ 6. 

1. Mienie Ośrodka stanowią składniki majątkowe przekazane przez Gminę z przeznaczeniem na 
pomieszczenia biurowe, Warsztaty Terapii Zajęciowej, oraz inną działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 
ubogich, potrzebujących pomocy.

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych w oparciu 
o roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3263



3. Ośrodek prowadzi samodzielnie obsługę finansowo-księgową.

4. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową ponosi Kierownik.

5. Środki finansowe Ośrodka lokowane są na odrębnym rachunku bankowym.

6. Oświadczenie woli w imieniu Ośrodka składa jednoosobowo Kierownik działając zgodnie zakresem 
pełnomocnictwa udzielanego przez Wójta Gminy Sawin.

§ 7. 

Kierownik Ośrodka gospodaruje przekazanym i powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę 
i prawidłowe wykorzystanie.

Rozdział 5.
Przepisy końcowe

§ 8. 

Zmiany do Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3263


		2017-08-07T12:11:18+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




